⁴⁸ Passage difficile à construire et à comprendre exactement. Il est clair cependant qu'il est question du plaisir féminin (même si les manuscrits donnent *illorum* au lieu de *illarum*). Brieger propose de lire *quoque* au lieu de *quod* ; García Calvo, *ut* avant *subat* pour éviter l'asyndète. On pourrait peut-être alors conserver *illorum*, et comprendre : quand les mâles sont en rut, la nature des femelles aussi déborde et ressent du plaisir, etc.